
UCHWAŁA NR XXXI/248/22 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 13 ust. 2 ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie do 
załatwiania w imieniu Burmistrza Drohiczyna indywidualnych spraw z zakresu świadczenia pieniężnego 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

§ 2. Niniejsze upoważnienie obejmuje sprawy pozostające we właściwości Burmistrza Drohiczyna 
związane z przyznaniem świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy na terenie Gminy Drohiczyn. 

§ 3. Upoważnienia udziela się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą cofnięcia upoważnienia, albo 
rozwiązania stosunku pracy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F1EBB0-2E2E-4954-BFB9-9D2F6DB947BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 16 marca 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia 
i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605), zmienione rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 marca 
2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego 
przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków 
przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 654). 

Rozporządzenie określa, iż wysokość świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy wynosi 40 zł na osobę dziennie. Świadczenie jest przyznane każdemu 
podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Świadczenie przyznawane jest na podstawie wniosku, 
który należy złożyć w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej, za okres faktycznego 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, nie dłużej niż za okres 60 dni i jest 
wypłacane z dołu. Wniosek będzie rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia w jednostce 
organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. 

Z uwagi na fakt, że złożony wniosek inicjować będzie postępowanie administracyjne prowadzone 
w trybie przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, 1491, 2052), jego weryfikacja odbywać się będzie w ramach postępowania dowodowego 
przewidzianego w tej ustawie, a tym samym upoważnieni pracownicy jednostki organizacyjnej gminy lub 
gminnej osoby prawnej będą mieli pełne uprawnienie do korzystania z rozwiązań prawnych przewidzianych 
w tej ustawie. 

Upoważnieni pracownicy jednostki organizacyjnej gminy lub gminnej osoby prawnej nadal będą 
wykonywać czynności w imieniu wójta (burmistrza, prezydenta), który pozostaje w dalszym ciągu organem 
właściwym. W celu zaś przekazania kompetencji organu na kierownika jednostki organizacyjnej gminy lub 
gminnej osoby prawnej rada gminy może podjąć uchwałę na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583), która może wejść w życie na 
podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), tj. w terminie krótszym niż czternaście dni, a także dniem 
wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

    

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41F1EBB0-2E2E-4954-BFB9-9D2F6DB947BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



